2

[image: clip_image002]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________                                               №  ______________
поселок Сенной

О внесении изменений в постановление администрации Сенного
сельского поселения Темрюкского района от 10 апреля 2015 года № 91  «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

В целях реализации органами местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской   Федерации от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 10  апреля 2015 года № 91 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» следующие изменения:
1)  пункт 3 порядка осуществления органами местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) утверждает регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»

2. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района (Усова) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и опубликовать (разместить) на  официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.
3. Контроль за выполнением постановления «О внесении изменений в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 10 апреля 2015 года № 91  «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления Сенного сельского поселения Темрюкского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»» возложить на заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района  Ю.И. Кандаурова.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                 М.Е. Шлычков

image1.jpeg
o e